乐亭县农业农村局
关于遴选2024年农业社会化服务项目
实施主体的公告

为择优选择我县2024年农业生产社会化服务项目实施主体，现将有关事项公告如下：
一、主体基本条件
（一）应有一定的社会化服务经验，原则上从事农业生产社会化服务达两年以上，且已经注册登记取得法人资格。没有注册登记，或者虽已办理登记但不具备法人资格的个体工商户等服务组织不在范围内。
（二）拥有与其服务内容、服务能力相匹配的服务人员、专业农业机械设备以及其他相关能力。
（三）在农民群众中享有良好的信誉，其所提供的服务在质量和价格方面受到服务对象的好评。
（四）能够接受社会化服务行业管理部门的监管。社会化服务组织在“中国农业社会化服务平台"注册登记，纳入平台管理。
（五）优先安排四类服务组织承担项目：一是列入国家及农业农村部创新试点和典型案例、省级十佳品牌、省级示范等服务组织，获得市（含）级以上称号的农机示范社。二是综合集成农机农艺技术促进粮油单产提升的多环节托管服务组织。三是发展高效节水灌溉设施设备和推行水肥一体化技术的服务组织。四是开展全程托管服务及开展玉米、水稻等作物生产托管服务的服务组织，推广大豆玉米复合种植的服务组织。五是承担2024年中央财政提前下达支持农业社会化服务资金项目实施的服务组织，一律纳入“中国农业社会化服务平台"管理。
二、项目重点实施内容
计划补贴水稻、玉米两个主导产业，面私共计57109亩，测算的绩效面和1.9万亩。涉及水稻、玉米两种作物的耕、种、管、收4个环节。水稻耕地面私6700亩，水稻播种面私9500亩，水稻管理巧600亩，水稻收获7100亩，水稻全托管4010亩；玉米耕地5700亩，玉米播种2700亩，玉米收获2800亩，玉米全托管3000亩。按上级要求原则上财政补贴占市场服务价格的比例不超过30％，并随着项目实施逐步降低补贴比例。具体如下：
（一）水稻全程托管补贴标准
我县实施水稻统防统治项目，今年水稻全程托管包括耕、种、管、收环节，补贴标准为94，53元/亩。
（二）玉米全程托管补贴标准
原则上玉米全程托管包含耕、种、防（管）、收获4个环节，补贴标准90元/亩。
（三）非全程托管补贴标准
水稻耕地市场价格25元/亩*30％，耙地市场价格60元/亩*30％，水稻插秧市场价格50元／亩*30％，水稻飞防施肥2次市场价格20元/亩*30％，植保4次市场价格20元/亩*30％，水稻收获市场价格80元/亩*30％。玉米耕地市场价格40元/亩*30％，玉米播种市场价格60元/亩*30％，玉米收获市场价格75元/亩*30％。
三、有关要求
（一）为确保完成全年项目任务，经实施主体申请，各作物补贴面私、补贴标准和补贴金额，可根据实际情况做适当调整，单季作物亩均各关键环节补助总量不超过100元。对接受服务的单个规模经营主体、提供服务的单个服务组织，合理确定享受项目任务补助的资金总量上限，防止政策垒大户。小农户承包地由村集体经济组织集中后以托管方式直接经营或者统一委托给其他服务组织托管经营的，可视为服务对象是小农户。
（二）依照GB/T34802一2017《农业社会化服务土地托管服务规范》以及有关农机作业标准，结合我县农业生产实际，成方连片推进，实施区域相对集中，确保质量达标。
（三）重点支持小农户接受社会化服务，服务面稆占比不低于60％。，严禁将较大规模种植户实有面积进行拆分；面向小农户的项目补助资金补助小农户的比例不得少于50％。
（四）不允许将项目资金列支培训费、会议费、中介代理费等工作性经费。不允许将项目资金用于种子、肥料、农业机械、作业监测终端、信息化设备、基础设施等物化补助。不允许将服务主体为自身流转的土地提供作业服务、服务主体间相互提供交叉作业服务纳入项目补助范围。
请具备上述资质条件、符合有关要求的农业社会化服务组织积极上报《X（实施主体）X县（市、区）中央财政提前下达支持农业社会化服务资金项目实施方案》、承诺书，并于2024年3月29日17:30前上报到乐亭县土地承包与流转管理科（乐亭县农业农村局五楼507室）。
联系人：李秋艳、刘贺亮，联系电话：4615090

乐亭县农业农村局
2024年3月22日

X（实施主体）2024年X县（市、区）
中央财政提前下达支持农业社会化服务资金
项目实施方案
（样  式）

联 系 人：
联系电话：

xx县（市、区）xxxx（实施主体）编制
年   月   日

X（实施主体）X县（市、区）
中央财政提前下达支持农业社会化服务资金
项目实施方案

一、实施主体基本情况
[bookmark: _GoBack]主要包括实施主体成立时间、现有农机具数量（台、马力）、从事的主要服务产业和环节、服务能力，近两年开展服务的情况。
二、项目目标
通过项目的实施，带动当地农户集中连片发展现代农业、促进适度规模经营等情况。
三、项目实施内容
（一）确定实施区域和支持产品、环节。包括补助什么作物品种、哪几个关键环节和涉及到的具体内容、实施面积、服务价格、财政补贴数额、补贴占服务价格的比例、每亩作物单季补助标准等，以及涉及到的作业乡村地点、时间任务节点安排等。
（二）制定标准。托管服务应达到的标准。
四、工作措施
主要包括项目组织工作的落实、服务方式和服务机制等内容。
五、有关材料
包括项目区位置示意图、反映服务内容的图表资料等。
 (
—
1
 —
)

承 诺 书

为按时保质保量完成好我社（公司）申报的2024年农业生产社会化服务项目，郑重承诺：
一、我社（公司）自愿接受县农业农村局监管。
二、我社（公司）提供的所有资料真实有效，若存在弄虚作假自愿退出2024年农业生产社会化服务项目。
三、我社（公司）申报成功后，将严格按照申报内容组织实施，确保项目顺利实施。
四、我社（公司）在享受农业社会化服务项目补贴的同时未享受同类补贴以及其他同等内容的补贴，如有重复领取补助资金，我社（公司）愿退还全部补助资金，并承担相应法律责任。

申报主体（盖章）：
  承诺人签名：
2024年  月  日